

# بقیه داستان

«در این هنگام مرد یهودی به نام آپولس که متولد اسکندریه بود به افسس آمد. او ناطقی فصیح و به کتاب مقدس وارد بود. و در طریق خدا تربیت یافته و پر از شور و شوق روحانی بود. او حقایق زندگی عیسی مسیح را بدرستی تعلیم میداد اگرچه فقط از تعمید یحیی آگاهی داشت (او بقیه داستان را نمی دانست). او در کنیسه یهودیان بدون ترس و واهمه شروع به سخن گفتن کرد و در آنجا بود که پرسکله و اکیلا سخنان او را شنیدند و او را پیش خود آوردند و طریقه الهی را با تفصیل بیشتر برایش شرح دادند (بقیه داستان را به او گفتند)» (اعمال رسولان ۱۸: ۲۶-۲۴). آیا واقعاً ممکن است کسی در باره کلام مقدس آگاه باشد و آن را با تمام شور و شوق وعظ کند و در همان زمان در اشتباه باشد؟ آیا ممکن است صد درصد در راه خدا معصوم و راست باشیم و راه بهتر سعادت و نجات را نبینیم؟ من واقعاً اعتقاد دارم صدها واعظ درستکار، تعلیم دیده و پر از عطایا هستند که مثل آپولس بقیه داستان را نشنیده اند. بهترین صفت آپولس این بود که او آدمی فروتن بوده حقایق راه حقیقت را جستجو می کرد و از جواب حقیقی ترسی نداشت. به همین خاطر او کلام خدا را از اکیلا و پرسکله شنیده از آن اطاعت کرد. من آرزو می کردم هر مردم خدا به اندازه همین آپولس فروتن بود و از حقیقت واقعی ترسی نداشت.

بقیه داستان چه بود؟ راه بهتر سعادت و نجات چیست؟ اکیلا و پرسکله آن را می دانستند زیرا آنها نیز خیمه دوز بودند. و چون با پولس رسول که برای روزی خود خیمه دوزی می کرد آشنا شده و از او راه بهتر نجات را یاد گرفته بودند. در فصل ۱۹ اعمال رسولان آیه های ۱ تا ۶ راه بهتر نجات را می یابیم:

آیه ۱. پولس رسول به افسس آمد و در آنجا تعدادی شاگرد دید که آپولس آنها را تعمید داده بود (یادتان باشد آپولس فقط از تعمید یحیی خبر داشت). آنها شاگردان خود یحیی نبودند زیرا در آن زمان حدود ۲۴ سال بود که یحیی شهید شده بود.

آیه ۲. پولس از آنها پرسید "آیا وقتی ایمان آوردید روح القدس را یافتید؟" آنها جواب دادند که چیزی در باره روح القدس نمی دانند.

آیه ۳. پولس با کنجکاوی پرسید "پس چه نوع تعمیدی گرفته اید" آنها جواب دادند تعمید یحیی (آن تنها راهی بود که آپولس می دانست).

آیه ۴. پولس به آنها فرمود "تعمیدی که یحیی میداد نشانه توبه بود و در ضمن به مردم میگفت که به آن شخص که بعد از او میآید یعنی به عیسی ایمان بیاورند".

آیه های ۵ و ۶. پولس به آنها راه بهتر نجات و سعادت را نشان داد. او آنها را در نام عیسی مسیح دوباره غسل تعمید داد و دست به آنها گذاشت و آنها با روح القدس پر شده به زبانهای دیگر شروع به صحبت کردند. باید تأکید کنیم که رسولان عیسی همیشه در نام عیسی مسیح غسل تعمید می دادند و هیچ وقت از نام پدر و پسر و روح القدس استفاده نمی کردند. آنها می دانستند که نام پدر و پسر و روح القدس عیسی مسیح است. عیسی نام پدر خود را وارث شد!

## راه بهتر نجات

پس راه بهتر نجات چیست؟ فصل ۱۹ اعمال رسولان آشکار کرد که نه تنها ما باید به مسیح و صلیب او ایمان بیاوریم و از گناهانمان توبه کنیم بلکه باید به نام عیسی مسیح غسل تعمید شده عطای روح القدس را بدست بیاوریم و ما نیز به زبانهای دیگر شروع به صحبت خواهیم کرد.

خود پولس رسول از این راه نجات دور بود تا روزی که در راه دمشق (برای شکنجه مسیحیان مقیم دمشق) نو کور کننده ای به او تابید. خداوند به او فرمان داد که به شهر برود و در آنجا راه بهتر نجات به او نشان داده خواهد شد. وقتی او به دمشق آمد حنایا به او گفت که روح القدس را به دست آورده غسل تعمید شود (اعمال ۹: ۱۸-۱). خود پولس این واقعه را اینگونه بازگو می کند "حالا چرا معطل هستی؟ برخیز، تعمید بگیر و به خدا روی آور و از گناهان خود پاک شو" (اعمال ۲۲-۱۶).

هر حقیقت از دهان دو یا سه شاهد در کلام مقدس ثابت می شود. اجازه بدهید از افسس به خانه کرنیلیوس سفر کنیم. اینها اولین غیریهودییانی بودند که به مسیح ایمان آوردند. فرشته خداوند به کرنیلیوس گفت که نزد پطرس رسول کسی را فرستاده او را بیابد و "او بتو خواهد گفت چه باید بکنی" (اعمال ۱۰: ۶) و "او آن پیامی را که باعث نجات تو و تمامی اهل خانه ات خواهد شد به تو خواهد رسانید" (اعمال ۱۱: ۱۴). وقتی پطرس به آنها بقیه داستان را می گفت روح القدس بر روی آنها آمد. چگونه این را دانستند؟ چون شنیدند کرنیلیوس و خانواده اش نیز به زبانهای دیگر شروع به صحبت کردند. پس پطرس گفت "آیا کسی میتواند مانع از تعمید این اشخاص در آب بشود؟" و به آنها دستور داد که در نام عیسی مسیح تعمید شوند (اعمال ۱۰: ۴۸-۴۴).

## کلیدها

رب عیسی مسیح به پطرس چنین گفت "کلیدهای ملکوت آسمان را به تو میسپارم و آنچه بر زمین ببندی در آسمان نیز بسته شود و آنچه بر زمین گشائی در آسمان گشاده شود" (متی ۱۶: ۱۹). مسیح می خواست پطرس اولین کسی باشد که راه بهتر سعادت را به مردم نشان دهد. در روز پنطکاست یا در روز تولد کلیسای مسیح وقتی برای تعداد زیادی از مردم اورشلیم وعظ میکرد، مردم فریاد زدند "مردان و برادران چه کار کنیم؟" پس پطرس به آنها گفت "توبه کنید و هریک از شما با اسم عیسی مسیح بجهت آمزش گناهان تعمید گیرید و عطای روح القدس را خواهید یافت" (اعمال ۲: ۳۸-۳۷). در آن روز سه هزار نفر در نام عیسی مسیح تعمید شدند.

ای دوست عزیز، حالا تو نیز بقیه داستان و راه بهتر نجات را شنیده ای. با آن چه کار خواهی کرد. آن می توانند زندگی تو را از یک فرد معمولی به یک فرزند تولد تازه یافته خداوند تبدیل کند. وقتی در باره زندگی ابدی تفکر می کنی چرا راه بهتر نجات و سهادت را انتخاب نمی کنی؟ یادت باشد مسیح تو را دوست دارد و می خواهد تا ابد تو خوشبخت و سعادتمند شوی.

برای اطلاعات بیشتر در باره عطای روح القدس با آدرس زیر تماس بگیرید: The Rest of the Story

VEREINIGTE PFINGSTGEMEINDE MANNHEIM  
Max - Josefstr. 12  
D - 68167 Mannheim  
<http://www.v-p-m.de>